

**Sprawozdanie z działalności statutowej
Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie
za rok 2023**

Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Sulejów. Zadaniem instytucji jest upowszechnianie kultury poprzez prowadzenie zróżnicowanej działalności, polegającej na udostępnianiu wartości kultury ogólnonarodowej, a także na inspirowaniu i zachęcaniu mieszkańców do aktywnego i twórczego uczestnictwa w życiu kulturalnym. Działalność ta polega również na tworzeniu warunków do rozwoju pasji, umiejętności i zainteresowań oraz na kultywowaniu regionalnych tradycji ludowych.

Instytucja realizuje zadania poprzez:

- rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań potrzeb kulturalnych;
- tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką;
- tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i sztuki ludowej;
- prowadzenie bieżącej informacji kulturalnej;
- indywidualne i zespołowe uczestnictwo w kulturze;
- różnorodne formy edukacji kulturalnej, szczególnie dzieci i młodzieży;
- imprezy kulturalne;
- współdziałanie z instytucjami oświatowo-wychowawczymi, instytucjami i placówkami upowszechniania kultury, bibliotekami, organizacjami społecznymi i młodzieżowymi, stowarzyszeniami kulturalnymi;
- prowadzenie świetlicy wiejskiej w Kole,
- promowanie Gminy w powiecie, województwie, Polsce i na świecie.

W roku sprawozdawczym Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie realizował swoje zadania poprzez prowadzenie bardzo szeroko zakrojonej działalności o charakterze kulturalno-edukacyjnym, w ramach której odbywały się m.in. stałe, systematyczne i otwarte zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych, imprezy plenerowe.

Sprawozdanie obejmuje krótkie opisy stałych form pracy MOK oraz imprezy plenerowe, koncerty, obchody uroczystości państwowych, pokazy, konkursy, przeglądy w podziale na miesiące.

W okresie, gdy w MOK realizuje zajęcia zgodnie z harmonogramem zajęć, pracownicy świadczą pracę zmianową tj. 8.00-16.00 i 13.30-21.30.

STYCZEŃ

6 stycznia - w Kościele pw. św. Floriana w Sulejowie, podczas mszy świętej grupy wokalne „Róbmy swoje” i „Cykady” oraz teatralna „aMOKtorzy” - podopieczni MOK zaprezentowali „Jasełka”, czyli widowisko słowno-muzyczne. W tym roku dodatkowo, popołudniu w auli multimedialnej uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Sulejowie przypomnieli tłumnie zebrany „Historię Narodzenia Pańskiego”.

10 stycznia – MOK zorganizował XXII konkurs na „Najładniej wykonaną kolędę”. Swoje umiejętności wokalne zaprezentowali przedstawiciele placówek oświatowych i wychowawczych Miasta i Gminy Sulejów.

12 stycznia – koncert Chóru II LO z Piotrkowa Trybunalskiego.

13 stycznia – bal karnawałowy dzieci z Samorządowego Przedszkola w Sulejowie

15 stycznia – konkurs „Cykady” w Piotrkowie Trybunalskim - podopieczni Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie wzięli udział w przesłuchaniach wokalnych w ramach XVII Wojewódzkiego Festiwalu "Kolęda Pieśnią Zgody" w MOK w Piotrkowie Trybunalskim. Nasi reprezentanci wykonali autorską kolędę pt. "Anioł", natomiast Ola Balińska wzruszającą "Kolędę Maryi". Dopiero dwa tygodnie później, 29-go stycznia, podczas uroczystego Koncertu Laureatów, został odczytany protokół konkursowy i wręczono nagrody dla najlepszych: „Cykady” uplasowały się na III miejscu, w połączonej kategorii zespołów, chórów i scholii, solistka Aleksandra Balińska, zdobyła II miejsce wśród solistów szkół ponadpodstawowych.

20 stycznia - wynajem sali na potrzeby zorganizowania zebrania Spółek Wodnych.

22 stycznia – w Kościele Akademickim Panien Dominikanek pw. Matki Bożej Śnieżnej w Piotrkowie Tryb. odbył się Noworoczny Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu Zespołu Ludowego Piliczenie.

22 stycznia – Uroczyste obchody 106. Rocznicy Powstania Styczniowego. W sulejowskiej auli multimedialnej można było wysłuchać prelekcji Krzysztofa Bojarczuka pt. „Sulejowskie akcenty Powstania Styczniowego”, poświęconej mieszkańcom naszego regionu uczestniczącym w tym niepodległościowym zrywie.

16-29 stycznia – w MOK i w świetlicy Wiejskiej w Kole zorganizowano zajęcia dla dzieci w ramach ferii zimowych w MOK. Codzienne warsztaty i zabawy skupiały się przede wszystkim na promocji zdrowego odżywiania i walki z nałogami. Dodatkowo zajęcia wzbogacone były o elementy plastyki, tańca i sportu.

28 stycznia – w auli multimedialnej koncert noworoczny w wykonaniu grupy Salon Jazzu.

29 stycznia - 31. finał WOŚP. Jak co roku, Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie włączył się w akcję, zgłaszając 94 wolontariuszy z 7 szkół podstawowych z terenu Gminy Sulejów. Finalnie udało się zebrać 20384, 96 zł. Posiadaczką "najdroższej" puszki była Zosia Grzywacz, która uzbierała aż 1234,10 zł.

29 stycznia – w kościele św. Floriana w Sulejowie odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Zespołu Ludowego Piliczanie.

LUTY

3 lutego – wynajem sali na potrzeby zorganizowania zebrania Spółek Wodnych

4 lutego – Koncert Świąteczny z towarzyszeniem zespołu - „Święta w nas” – Arkadiusz Solarz, Wiola Kupis.

11 lutego – obchody 82. Rocznicy Sulejowskich Aresztowań.

11 lutego – Wieczór Filmowy w MOK.

14 lutego – Bal walentynkowo-karnawałowy dzieci z Samorządowego Przedszkola w Sulejowie

15 lutego – Spotkanie dla seniorów - „To i owo karnawałowo, czyli prywatka u seniora” – występy grup „aMOKtorzy”, „Cykady”, „Róbmy swoje”. Wydarzenie współorganizowane z sulejowską biblioteką.

23 lutego – do harmonogramu zajęć dołączają nowe zajęcia HIP- HOP, prowadzone przez instruktorów ze szkoły ARTIA.

27 lutego - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

28 lutego – Konkurs Wiedzy Pożarniczej dla uczniów szkół z terenu Gminy Sulejów.

MARZEC

1 marca – Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych – złożenie kwiatów przed pomnikiem poległych, podczas bombardowania miasta 4 września 1939 r.

W auli odbyła się prelekcja Pawła Wąsa pt.: „Działalność konspiracyjnego Wojska Polskiego na ziemi łódzkiej (1945-1954) oraz rozstrzygnięcie konkursu pn.: Żołnierze Wyklęci.

4 marca - na auli multimedialnej pracownicy biblioteki zorganizowali spotkanie autorskie z Moniką Kacprzyk.

8 marca – Dzień Kobiet - seans filmowy.

10 marca – udostępnienie auli na potrzeby Urzędu Miejskiego.

15 marca – rozstrzygnięcie międzyszkolnego konkursu historyczno-literackiego „Motyw Powstania Styczniowego w literaturze i sztuce” zorganizowanego przez Bibliotekę Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie

15 marca – Zespół Ludowy Piliczanie uświetnił swym występem Wojewódzki Dzień Sołtysa w Piotrkowie Tryb.

16 marca – udostępnienie sali dla Mażoretek Perły Sulejów.

24 marca - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

26 marca – Gminny Przegląd Stołów Wielkanocnych w Krzewinach, podczas którego wystąpił Zespół Ludowy Piliczenie.

26 marca – warsztaty tworzenia palmy wielkanocnej wspólnie z członkami Zespołu Ludowego Piliczenie.

KWIECIEŃ

20 kwietnia – Konkurs recytatorski, zorganizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Sulejowie.

21 kwietnia – seans filmowy - kino w MOK.

25 kwietnia - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

26 kwietnia – Podwieczorek z Gwiazdą, czyli spotkanie z aktorem Arturem Barcisiem.

28 kwietnia – seans filmowy - kino dla dzieci w MOK

MAJ

2 maja – Zespół Ludowy Piliczenie wziął udział w Majowym Pikniku Ludowym w Skansenie Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim.

3 maja – 232. Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja.

13 maja – Koncert Jubileuszowy Zespołu Ludowego Piliczenie z okazji 5 lecia istnienia zespołu.

18 maja - czteroosobowa reprezentacja naszej sekcji aktorskiej aMOKtorzy wzięła udział w regionalnym XV KONKURSIE POD HASŁEM „BAJECZNE SPOTKANIA O ZŁOTE PIÓRO ZNANYCH I LUBIANYCH PISARZY”, w MDK w Opocznie. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie reprezentowali: Antonina Kamińska, Oliwia Derewońko, Leon Ginter oraz Dawid Ogłóza, pod opieką instruktora Anetty Bartłomiejczyk. Leon Ginter - II miejsce, a Dawid Ogłóza III miejsce.

19 maja – seans filmowy - kino dla Pań w ramach Filmowych Piątków w MOK.

20 maja – Zespół Ludowy Piliczenie zdobył wyróżnienie w IV Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Maryjnych Laudate Mariam w Ciekotach.

30 maja - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

31 maja - Otwarty konkurs wokalny „Co nam w duszach gra”.

CZERWIEC

1 czerwca – obchody Światowego Dnia Dziecka.

5 czerwca - Dzień Filmu i Teatru, w ramach którego odbyły się warsztaty teatralno – filmowe, spektakl muzyczny Podopiecznych Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Podwieczorek z Gwiazdą – aktorką i piosenkarką Katarzyną Żak.

18 czerwca – Ola Balińska (Wyróżnienie) oraz Dawid Ogłóza (I miejsce) z CYKAD zostali laureatami konkursu wokalnego w XII Piotrkowskim Festiwalu Wokalnym "Najpiękniejsze są polskie piosenki".

23 czerwca – Noc Świętojańska w Sulejowie, warsztaty tworzenia wianków, a następnie puszczanie ich z nurtem rzeki, rozpalanie ognisk, tańce. Nie zabrakło występów sulejowskich grup, wystąpili: Mażoretki „Perły Sulejów”, członkowie grupy „Róbmy swoje” oraz oczywiście nasi „Piliczenie”. Tegoroczne obchody Nocy Świętojańskiej zakończyliśmy wspólnym, muzycznym biesiadowaniem przy akompaniamencie „sulejowskich gitar” oraz „Tanecznym rozpoczęciem wakacji ze Stacją Polana”. Powitaliśmy również uczestników tradycyjnego spływu świętojańskiego.

30 maja - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie

LIPIEC

Wakacje- od 4 do 28 lipca, w MOK i świetlicach wiejskich w Kole i w Białej dzieci i młodzież uczestniczyli w warsztatach zorganizowanych w ramach „Wakacji z MOK”. Dodatkowo zajęcia były wzbogacone o zabawy na Placu Zabaw przy ul. Szkolnej, wyjścia na plażę oraz pokazy filmowe.

9 lipca – Zespół Ludowy Piliczenie wystąpił w Mierzynie oraz w Muzeum Regionalnym w Radomsku w ramach cyklu "Lato w muzeum i zagrodzie".

15 lipca - Zespół Ludowy Piliczenie zdobył II miejsce w kategorii "zespoły śpiewacze" w XVII Spotkaniach z Folklorem im. Stanisława Stępniaaka w Wieniawie

SIERPIEŃ

2 sierpnia - Występ Zespół Ludowy Piliczenie podczas IX Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego „Opoczno 2023”.

13 sierpnia - Zespół Ludowy Piliczenie zajął II miejsce w kategorii "zespoły śpiewacze" w Przeglądzie Zespołów i Kapel Ludowych w Lubochni

20 sierpnia – Zespół Ludowy Piliczenie wystąpił na Dożynkach Województwa Łódzkiego 2023 w Paradyżu.

27 sierpnia - Zespół Ludowy Piliczenie gościnnie wystąpił na Dożynkach w Żelechlinku.

WRZESIEŃ

1 września – Filmowe Zakończenie Wakacji – kino w MOK.

1 września - Występ Zespołu Ludowego Piliczenie podczas Dożynek Powiatowo-Gminnych w Moszczenicy.

4 września – OBCHODY 84. Rocznicy Bombardowania Sulejowa - oficjalne uroczystości rozpoczęły się o godzinie 15.00 na Cmentarzu Parafialnym w Sulejowie, złożono kwiaty i zapalając znicze przed pomnikiem poświęconym pomordowanym przez barbarzyńców XX w. Następnie mieszkańcy oraz przedstawiciele Gminy Sulejów, reprezentanci poszczególnych delegacji, żołnierze 25. Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim, członkowie 9. Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej, druhowie OSP, harcerze, członkowie Orkiestry Dętej Gminy Sulejów wzięli udział w uroczystym przemarszu z Placu Straży do Kościoła pod wezwaniem świętego Floriana, w którym odprawiono mszę świętą w intencji ofiar bombardowania Sulejowa.

O godzinie 17.00 na Placu Straży zawyła syrena alarmowa, odśpiewano hymn państwowy, żołnierze 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego odczytali apel poległych i oddali salwę honorową. Zgromadzeni obejrzeli też rekonstrukcję zestrzelenia niemieckiego samolotu. W auli multimedialnej, podczas koncertu patriotycznego wystąpili tenor Dariusz Stachura i sulejowscy „Piliczenie”.

10 września – Dożynki i Święto Gminy we Włodzimierzowie - msza święta w Kościele pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski we Włodzimierzowie, poświęcenie wieńcy dożynkowych, korowód dożynkowy. Część artystyczną zagwarantował zespół Metius oraz gwiazda wieczoru - Papa D.

15 września – spotkanie ze Zbigniewem Kołbą, fizjoterapeuta, autorem książki pt. „Krioterapia. To warto wiedzieć” oraz „Morsowanie jest wykonalne...Kiedy?” zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Sulejowie.

26 września - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

27 września – „Seniorze nie zgub drogi- razem na tropie bezpieczeństwa” – spotkanie dla seniorów zorganizowane wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną w Sulejowie, Lasami Państwowymi Nadleśnictwo Łęczno oraz Policją z Piotrkowa Tryb.

PAŹDZIERNIK

4 października – na auli odbyło się szkolenie członków komisji wyborczych.

6 października - na auli zorganizowano spotkanie „Czyste powietrze”.

14 października - w sali widowiskowej Urzędu Gminy w Rzeczy odbył się I Przegląd Kapel i Zespołów Ludowych, w którym udział wzięli Zespół Ludowy Piliczenie.

19 października- Podwieczorek z Gwiazdą – aktorką Elżbieta Romanowska, cd. cyklu spotkań „Rancza” bohaterowie na żywo w Sulejowie”.

21 października – udostępnienie auli na spotkanie członków sulejowskiego klubu AA.

22 października – występ stand-up „Do startu Start” w wykonaniu Czarka Sikory.

24 października – Seanse filmowe dla dzieci z Samorządowego Przedszkola w Sulejowie.

27 października – Filmowy Halloween w MOK z nagrodami – impreza tematyczna dla dzieci.

28 października – Nostalgiczny Koncert w wykonaniu grupy „Anetta Bartłomiejczyk & Bodo Band”.

31 października - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

LISTOPAD

6 listopada – na auli multimedialnej odbyła się uroczystość - „Złote Gody” (50. rocznicy zawarcia związku małżeńskiego) oraz „Diamentowe Gody” (60. rocznicy tego wyjątkowego wydarzenia).

11 listopada – uroczyste obchody 105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Korowód, prowadzony przez „Mażoretki Perły Sulejów”, harcerzy, członków Gminnej Orkiestry Dętej, strażaków, uczniów sulejowskich szkół i przedstawicieli jednostek oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przedstawicieli Gminy Sulejów początkiem wydarzenia. Na koniec uroczystości, która odbyła się na Placu Straży, odbył się krótki występ muzyków Gminnej Orkiestry Dętej.

Po uroczystej mszy św. w intencji Ojczyzny, wszyscy wrócili na Plac Straż, gdzie odśpiewano hymn państwowy. O godz.17- tej , w Miejskim Ośrodku Kultury odbyło się widowisko patriotyczne pt. „To wszystko Polska”, przygotowane przez Anettę Bartłomiejczyk, na scenie zaprezentowali się: grupa wokalna dorosłych Róbmę Swoje, grupa dziecięco - młodzieżowa Cykady oraz aktorska - aMOKtorzy.

13 listopada – Seans filmowy dla dzieci z Samorządowego Przedszkola w Sulejowie

14 listopada – Światowy Dzień Seniora – Iwonna Buczkowska wystąpiła ze swoim autorskim programem satyryczno- muzycznym pt.: "Anioł nie kobieta" przy akompaniamencie Janusza Kleinwächtera.

16 listopada – spotkanie sołtysów z Gminy Sulejów

18 listopada – seans filmowy – kino familijne „Król Lew”

22 listopada – na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej

24 listopada – spotkanie mieszkańców Gminy Sulejów z doradcą energetycznym

26 listopada - I miejsce dla podopiecznej MOK, Aleksandry Balińskiej na Ogólnopolskim Festiwalu im. Waldemara Goszcza w Wolborzu

29 listopada – występ grupy wokalnejszy „Róbmy Swoje” w Domu Opieki Społecznej „Happy Port”

GRUDZIEŃ

3 grudnia - 7. Wigilia z Serca

6 grudnia – Mikołajki dla dzieci. Na uczestników wydarzenia czekało mnóstwo zabaw i seans filmowy. Dzięki wsparciu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.

8 grudnia – seans filmowy – „Indiana Jones”

9 grudnia – udział grup artystycznych działających w MOK („Piliczenie”, „Róbmy Swoje”, „Cykady” i „aMOKtorzy”) w III Jarmarku Bożonarodzeniowym "Świąteczna kraina magii i tradycji" w Hotelu Podklasztorze.

12 grudnia – warsztaty z aromaterapii.

14 grudnia – spotkanie podsumowujące tegoroczną edycję projektu „Najważniejsza jest ta radość ludzi” realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie.

15 grudnia - trzykrotny występ grupy teatralnej - Centrum Uśmiechu. W przedstawieniach udział wzięli uczniowie kl. 0-III ze wszystkich szkół z Miasta i Gminy Sulejów.

16 grudnia – spotkanie z sołtysami Gminy Sulejów.

19 grudnia - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej.

20 grudnia – przekazanie przez harcerzy Pokojowego Świątełka Betlejemskiego.

PODSUMOWANIE

MOK nie pobierał opłat za wynajem sali:

- na potrzeby Urzędu Miejskiego (sesje, zebrania, narady, konkursy, imprezy okolicznościowe),
- na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Sulejów (szkolenia, imprezy okolicznościowe),
- na potrzeby jednostek oświatowych Gminy Sulejów (konkursy, zabawy integracyjne dla dzieci),
- na potrzeby stowarzyszeń np. Stowarzyszenia Sulejów dla Pokoleń,
- na potrzeby Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w

Sulejowie.

- na potrzeby KGW z terenu Gminy Sulejów,
- na potrzeby jednostek samorządowych Gminy Sulejowie,

Od stycznia MOK wynajmuje odpadnie aulę firmie/szkole tańca na potrzebę organizowania zajęć tanecznych i ruchowych.

Zatrudnienie w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie w roku 2023

(stan na 31 grudnia):

- dyrektor - 1 etat,
- główna księgowa – 1/2 etatu,
- referent/animator kultury/kasjer – 1 etat,
- referent/kasjer/pracownik ds. bhp – 1 etat,
- referent/kasjer – 1 etat (w roku 2023 przebywała na urlopie macierzyńskim),
- pracownik gospodarczy – 1/2 etatu.

Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie współpracuje ze Stowarzyszeniem Piliczenie. Zakres współpracy obejmuje min.: pomoc w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych np. z Stowarzyszenia Dolina Pilicy. W tym roku, w ten właśnie sposób udało pozyskać środki na współorganizację dożynek.
